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KAPI VURMA - SELAM VERME ADABI 

Abdullah GÜVENÇ 
Din İşleri Yüksek Kurulu Raportörü 

İslam adabına göre girilmek istenen kapı. tıklatıldıktan sonra önünden geri 

çekilip beklenir. Bu çekiliş gerek kapıyı açan kimsenin ve gerekse içeride bulu

nanların, aynı zamanda görülmesi sakıncalı olan manzaranın birden görülmeme

si ve utandırılmaması maksadına matuftur. Kapı açılıp, buyurun T denilerek izin 

verilmedikçe içeri girmek adaba aykırı sayılır. 
Kapının vuruluşu birinci ve ikincide duyulmadığı anlaşılırsa üçüncü defa 

tekrarlanır. Üçüncüden sonra da ses gelmemiş, kapı açılmamış ise içeride kimse

nin bulunmadığı veya durumun kabule müsait olmadığı anlaşılacağından daha 

fazla rahatsız edilmez. Kapı açılıp "Buyurun T" denilince karşılayan kimseye ve ev 

halkına selam verilir. Selam vermeden konuşmak İslam adabına aykırıdır. Çünkü 

Peygamber Efendimiz bir Hadis-i Şeriflerinde; "Selam, konuşmadan öncedir; 

selam vermeden konuşan kimseye cevap vermeyiniz." buyurmaktadır. Diğer bir 

Hadis-i Şerifte de; "İnsanların en bahili (cimrisi) mü'min kardeşinden selamı esir

geyendir." buyururlar. 

Yeri gelmiş iken selam konusunu biraz açıklayalım : 
Selam, İslam adabmda mühim bir yer tutar. Çünkü Peygamber Efendimiz: 

"Güzel söz konuşmak yakından tanıdığın veya tanımadığm, görüştüğün veya gö

rüşmediğin de olsa karşılaştığın her Müslümana selam vermekle beraber ei sıkış
mak suretiyle musafaha yapmak küçük günahlarm affına vesiledir." buyurmaktadır. 

Selam vermek sünnef. almak farzdır. Yalnız selam verilen kimseler birden 

fazla kişiler ise, içlerinden birinin selam alması kifayet eder. Fakat meclisde bu

lunanlardan hiçbiri selama mukabele etmezse hepsi günahkar olurlar. 

Selam, emanet olduğundan selamı tebliğ, İmam-ı Ebu Yusuf'a göre vacib

tir. Mektupla gelen selamı reddetmek yani mektubun karşılığını yazarak vftcubu 
yerine getirmek lazımdır. Peygamberimiz: "Selam, AIIah'ın güzel isimlerindendir. 

Binaenaleyh aranızda selamı yaymız; her vesile ile selamlaşımz." buyurmakta

dır. Hatta boş bir eve giren kimse de, 

Es-selamü aleyna 

ve ala ibadi'Ilahi' s-salihin" d~melidir. 

Y ammızda veya yakmımızda bulunmayıp da kendilerine selam vermek yani 

devamlı sağlık ve esenlik dilemek istediğimiz kimselere vakit vakit mektup yazıp 
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onları selamlar, hatıriarını hoş ederiz. Bayramlarda, mübarek gün ve gecelerde 
bizzat görüşme; tebrik ve tes'id etme imkanı bulamadığımız uzaktaki akraba ve 
dostlarımıza kartvizitlerle yaptığımız tebrikleşme, bizlere İslam'ın bahşettiği çok 

güzel bir gelenektir. Bu adetimizle (Sıla-i Rahm) denilen yakınlarımızı ziyaret 
vazifemizi ifa ve Peygamberimiz'in sünnetini de ihya etmiş oluyoruz. İşte bu İs
lami geleneğimizden örnek alarak. bugün dünyanın bütün medeni milletleri türlü 

şekillerde faydalanmağa özendikleri halde öz malımız olan bu ve bunun gibi bir
çok medeni hasletlerimizi Garblı adeti sanmak ve bu yüzden aslına uymıyan çe
şitli değişikliklere sokmak gafletden başka bir şey olamaz. 

Selam Allah tarafından müslümanlara ilahi bir atıyye olduğu i'tikad edile
rek selamlaşılırsa selamlaşan kimseler arasında mahabbet, meveddet ve samirni
yet teessüs eder~ Kur'an-ı Kerim'de 12 yerde 'Allah mü'minlere selam vermiştir. 
Bu i'ubarla selam meşrudur. Nitekim, Nisa' suresinin 86. ayet-i kerimesinde Al
lahu Teala, mealen: "Müslüman kardeşiniz tarafından size selam verilirse siz 
onun selamından ziyade bir manayı m üştemil selamla veya ayniyl~ selam verin." 

buyurınaktadır. 

İslamiyet'ten önce birbirine mülaki olanlar hayatla dua ederler; "HA YY A
KE'LLAH" derlerdi. Yani, "Allah uzun ömürler versin, yahut Allah seni milk 

sahibi etsin veya milkinde daim kılsın." demektir. Bu bir dua olmakla beraber 
devamlı, bereketli, şümullü bir dua değildir. Zira ömür, hayat, mülk. mutlaka se

lamet ve saadeti te'min etmez. Nitekim gerek çok yaşamakla ve gerekse milk. ser
vet sahibi olmakla me s' ud olmak şöyle dursun, ömrü boyunca huzurlu bir yaşa
yışın özlemini çeke çeke hayata veda edenlerin binlerce örneklerini her gün gör
mekteyiz. Ömür, acılar, felaketler içinde geçebildiği gibi, mülk ve servet de mu

hakkak hayırlı olmayabilir. Bununla beraber dünyaya müteallik temenniler ta
hakkuk etse bile muvakkat bir kazançtan ibaret kalacağından noksan bir dua olur. 
Halbuki duanın çok şümullü, çok hayır ve bereketi mutazammın olması matlub
dur. Gerçi günümüzün selamlaşmalarından "Günaydın; tünaydın, sabah-ı şerif
leriniz hayrolsun, akşam-ı şerifleriniz hayrolsun, hayırlı akşamlar, iyi günler, iyi 
geceler" gibi iltifatlar muhatabımızı memnun edecek mahiyette dua ve temenniler 
ise de yukarıda beyan edildiği gibi özlü ve devamlı olmadığından İslamiyet; bun
ların yerine istenilen nitelikte Allah'ın güzel isimlerinden biri olan (selam) keli

mesiyle dua ve iltifatı vaz' etmiş bulunmaktadır. 

Her milletin kendisine göre selam şekilleri vardır. Fakat hiçbirisi bizim seia-

mımız gibi Kur' an-ı Kerim' e dayanan esaslı ve bol karlı bir selam değildir. 

M .. ı·· ' I b• T. • t h· . •It•f't <~k'('/.-i:: (ı - E s l"-us uman arın . ıroırıne a ıyyesı ve ı ı a ı <.<. ~..ll> - s- e ct-
' .. )) 

) ".... 1 J. '<ı//~~,.,....,.__...,...,_.. 
ıt~a ,.,...__ ,,., w .. o r ""' 

« c.U ~' cU.I \ ~.)-' ~ ~ _J\)) . ~ .. mü aleyküm", daha güzeli ise 

= Es-Selamü aleyküm ve rahmetu'llahi ve berekatühu" dır. Manası: "Her ka-
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za ve beladan esenlik üzerinize olsun." Diğeri: "Her kaza ve beladan esenlik. ay

nı zamanda Allah'ın rahmeti, bereketi dahi üzerinize olsun.'' demektir.· 

Selamın adabına gelince : 

Yukarıda açıklandığı gibi selam Allah'ın güzel isimlerinden biri olduğu ve 

aynı zamanda dua mahiyetinde bulunduğu için bazı hallerde, mesela: Hutbe esna~ 
sında, namaz kılarken, açıktan Kur'an ve hadis okunurken, ezan ve ikaamet olu

nurken selam verilmediği gibi oyun. oynayanlara, şarkı. türkü söyleyenlere, haram 

ile iştigal edenlere, kaza-i hacet edenlere, ağızlarmda sigarayı devamlı tutanlara, 

harnarnda veya başka yerlerde çıplak bulunanlara bu ve buna benzeyen uygun

suz hallerinde selam alınıp verilmemesi tavsiye ve tembih olunur . 

.Selamda sünnet olan; küçük büyüğe, yürüyen oturana, az kimse çok kimse

lere, binİtte olan, yürüyen kimseye, arkadan gelen önden gidene önce selam ver

mektir. 

Selamiaşma MüslümanJar arasmda yardımlaşma cümlesinden bir nevi iba

det ve muaşeret kaidesi olduğundan dini ve içtimai bir vazifedir. Bu vazifenin dik- · 

kat ve titizlikle usul ve adabma uygun olarak ıfası, AIIah' m müslümanlara ba

ğışladığı kıymetli bir atıyye ve hediyesidir. Müslümanlar bundan kemaliyle fay

dalandıkları takdirde yekdiğerini ferah ve sürura . kavuşturacakları şüphesizdir. 
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•!• DİY ANET İŞLERİ BAŞKANLIG I MENSUPLARI İÇİN •ı~ • ? 
.ı. YAPILACAK OLAN HASTAHANE ÇALIŞMALARI +f+ 
~ ? 
.ı. HIZLA İLERLİYOR •? 
~ y A -y 
.ı. Başkanlığımız mensupları ve din adamlarımız ıçın An- •ı• 
:i: kara'da ve 'diğer şehirlerimizde tam teşekküllü bir hastahane :i: 
~ V 
.ı. yaptırmak amaciyle Ankara'da kurulmuş bulunan derneğimi- :;: 
:f: zin çalışmaları hızla gelişmektedir. •i: 
•!• Yönetim Kurulunun gayretli çalışmalariyle Dernek, bu- •ı~ ••• •ı.• 
.ı. günlerde umumi menfaatıere hadim cemiyetler arasına alı- •t 
~ ~ 
.ı. nacaktır. Gereken evrak ve muamele tekemmül etmiş ve il- ~i· 

:i: gili makamlara verilmiştir. ~ 
:i: Derneğimizin şubeleri diğer illerde de açılmaktadır. Ha- •I• 
.ı. len beş ilde açılmış bulunuyor. Şube açmak, üye kaydetmek •ı• 
A T •!• için başvuran meslekdaşlarımıza tüzük ve üye kayıt fişleri . •ı.• 
••• t ••• • ı. gönderilmek edir. 1• 
:i: Kıymetli meslekdaşlarımızın bu hayırlı işte yardımlarını :ı: 
.ı. esirgemiyeceklerine, bilhassa derneğe ait yardım makbuzla- •.-+ t ••• rının satışında gayret göstereceklerine inanıyoruz. ~;: 

:!: Cenab-ı Allah, etirnlemize başarılar ~ihsan buyursun. :i• 
~ y 
••• Hastahane Yaptırma Derneği •ı~ 
~ y 
.ı. Yönetim Kurulu ••• 
~ t A . ·. ? 
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